
Marketing
VANNICE ARRAIS RAMOS 

Rua Caldas Júnior, 108 - 4° andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2024000963530

AVISO DE LICITAÇÃO
Tornamos público para conhecimento dos interessados que a Unidade de Contratações e Pagadoria do Banrisul, localizada na Rua
Sete de Setembro, 745, 4º andar, Centro Histórico – Porto Alegre/RS, nesta Capital, realizará Licitação para aquisição do objeto a
seguir discriminado:
Lei 13.303 - Eletrônico - Nº 0000555/2023 - Tipo: Menor Preço.
Data abertura: às 09h00min do dia 18/03/2024.
Objeto: Serviço de engenharia para adequação do edifício sede ao plano de prevenção e proteção contra incêndio.
Modo de Disputa: Aberto
O edital respectivo encontra-se à disposição dos interessados através do site: www.pregaobanrisul.com.br .

Protocolo: 2024000963531
AVISO DE LICITAÇÃO

Tornamos público para conhecimento dos interessados que a Unidade de Contratações e Pagadoria do Banrisul, localizada na Rua
Sete de Setembro, 745, 4º andar, Centro Histórico – Porto Alegre/RS, nesta Capital, realizará Licitação para aquisição do objeto a
seguir discriminado:
Lei 13.303 - Presencial - Nº 0000331/2023 - Tipo: Melhor Técnica.
Data abertura: às 09h30min do dia 06/05/2024.
Objeto: Prestação de serviços advocatícios e técnicos de natureza jurídica, relativos à defesa dos interesses do Banrisul e/ou
demais empresas do Grupo, a ser exercida em todo o território nacional, inclusive perante os tribunais superiores, visando atuação
nas áreas consultiva e contenciosa trabalhista.
Modo de Disputa: Fechado
O edital respectivo encontra-se à disposição dos interessados através do site: www.pregaobanrisul.com.br .

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
LUCIANO FAUSTINO DA SILVA

Av. Borges de Medeiros, 1555
Porto Alegre / RS / 90110-150

Direção-Geral do Departamento Autônomo de Estradas de Rodagem
LUCIANO FAUSTINO DA SILVA

Av. Borges de Medeiros, 1555
Porto Alegre / RS / 90110-150

Portarias
Protocolo: 2024000963532

PORTARIA Nº 7391 Porto Alegre, 21 de fevereiro de 2024.

O DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DAER, neste ato representado pelo Diretor-
Geral (em substituição) Sr. Sivori Sarti da Silva, CPF 391.609.630-34, responsável legal pelos CNPJs abaixo listados, no uso de
suas atribuições legais, considerando a necessidade de manutenção da regularidade fiscal dos mesmos frente às obrigações
municipais, dentre elas a emissão de certidões de regularidade fiscal expedidas pela Prefeitura Municipal de Porto Alegre, e tendo
em vista o que consta no expediente: 24/0435-0000718-1.

RESOLVE

DESIGNA os servidores abaixo arrolados para, em conformidade com o Decreto nº 48.067/2011, desenvolverem as atividades
relacionadas à regularidade dos CNPJs citados neste ato, bem como AUTORIZA os mesmos servidores a representarem os
referidos CNPJs perante a Prefeitura Municipal de Porto Alegre, em quaisquer de suas repartições e/ou departamentos, para tratar
de assunto de interesse do outorgante, relacionado com:
a) protocolo de documentos;
b) correção, confirmação, emissão de documentos;
c) consulta legislação;
d) solicitar/requerer: informações, certidões, declarações e demonstrativos, pesquisa sobre situação fiscal e cadastral, emissão de
DARF, impugnação, vista de processo administrativo, formulários, cópias de documentos e demais documentos necessários;
e) cadastros, inclusive cadastrar senhas;

Porto Alegre, Segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024 114Diário Oficial Nº 37

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 26/02/2024 10:45:56 Página 1 de 2

http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_8db4dec9-858e-472e-9cd7-d85ffed233cd..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 26/02/2024 10:45:56 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 26/02/2024 10:45:56 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


